

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็กซ์ซอน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

โครงสร้างรายได้	งวด 3 เดือน สิ้นสุด 31 มีนาคม 2565		งวด 3 เดือน สิ้นสุด 31 มีนาคม 2566	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<b>รายได้จากการให้บริการ</b>				
1. การตรวจสอบโดยใช้เทคโนโลยีขั้นสูง				
- การตรวจสอบโดยไม่ทำลายขั้นสูง	55.42	52.78	59.33	40.78
- การตรวจสอบท่อโดยใช้เทคโนโลยีขั้นสูง	22.81	21.73	34.43	23.67
- บริการวิจัยพัฒนามล็ดภัณฑ์	2.00	1.90	19.15	13.16
รวมการตรวจสอบโดยใช้เทคโนโลยีขั้นสูง	80.23	76.41	112.91	77.6
2. การตรวจสอบโดยใช้เทคโนโลยีขั้นพื้นฐาน	20.10	19.14	25.25	17.35
3. บริการฝึกอบรมการตรวจสอบ	2.29	2.18	2.59	1.78
4. การให้บริการออกแบบทางด้านวิศวกรรมประกอบ ติดตั้งและซ่อมบำรุง	1.69	1.61	3.94	2.71
<b>รวมรายได้จากการให้บริการ</b>	<b>104.31</b>	<b>99.33</b>	<b>144.69</b>	<b>99.45</b>
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>	-	-	0.11	0.07
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>104.31</b>	<b>99.33</b>	<b>144.80</b>	<b>99.52</b>
รายได้อื่น	0.70	0.67	0.69	0.48
<b>รวมรายได้</b>	<b>105.01</b>	<b>100.00</b>	<b>145.49</b>	<b>100.00</b>

#### รายได้

ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการจำนวน 144.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.72 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดสำคัญดังนี้

- รายได้จากการตรวจสอบโดยไม่ทำลายขั้นสูง (Advance Non-Destructive Testing) เพิ่มขึ้น 3.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.05 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทได้รับงานให้บริการนอกชายฝั่งเพิ่มขึ้น เนื่องจากอุปกรณ์ของลูกค้าอยู่ในรอบที่ต้องมีการตรวจสอบเพื่อให้ได้ตามมาตรฐาน
- รายได้จากการตรวจสอบท่อโดยใช้เทคโนโลยีขั้นสูง (Advance Inline Inspection หรือ ILI) เพิ่มขึ้น 11.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.92 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทได้รับงานจากลูกค้าในประเทศและต่างประเทศ เช่น ประเทศบรูไน และบราซิล เพิ่มขึ้น

- รายได้จากการบริการวิจัยพัฒนาผลิตภัณฑ์ (Research and Development Innovation) เพิ่มขึ้น 17.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 858.21 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักจากการที่บริษัทได้รับงานโครงการขนาดใหญ่ ซึ่งเป็นงานวิจัยและพัฒนาที่ต่อเนื่องมาจากการวิจัยเดิมจากลูกค้ารายหนึ่งในอุตสาหกรรมปิโตรเลียมในประเทศ
- รายได้จากการตรวจสอบโดยใช้เทคโนโลยีขั้นพื้นฐาน (Conventional Inspection Technology) เพิ่มขึ้น 5.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.63 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทได้ไปให้บริการกับลูกค้าทั้งในพื้นที่ชายฝั่ง และนอกพื้นที่ชายฝั่ง ซึ่งเป็นการให้บริการอย่างต่อเนื่อง
- รายได้จากการบริการฝึกอบรมการตรวจสอบ (Training) เพิ่มขึ้น 0.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.17 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
- รายได้จากการให้บริการออกแบบทางด้านวิศวกรรมประกอบ ติดตั้งและซ่อมบำรุง เพิ่มขึ้น 2.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 133.14 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทได้รับงานออกแบบด้านระบบวิศวกรรมจากลูกค้าในกลุ่มอุตสาหกรรมปิโตรเลียมรายหนึ่ง ซึ่งเป็นการให้บริการอย่างต่อเนื่อง

#### ต้นทุนการให้บริการและกำไรขั้นต้น

ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีต้นทุนการให้บริการเท่ากับ 96.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.42 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.72 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.45 ปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 31.04 ในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งสอดคล้องกับทิศทางของรายได้เนื่องจากต้นทุนส่วนใหญ่ของบริษัทเป็นค่าจ้างแรงงาน และค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์เครื่องมือ ซึ่งเป็นต้นทุนคงที่ เมื่อบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้น จึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นตามไปด้วย

#### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 41.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 15.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 57.92 โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายในการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับประชาชนโดยทั่วไปเป็นครั้งแรก เช่น ค่าใช้จ่าย Roadshow ค่าจ้างสื่อ ค่าใช้จ่ายในวัน First day trading เป็นต้น ประมาณ 7.1 ล้านบาท

#### กำไรสุทธิ

ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 4.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.34 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 2.81 ทั้งนี้กำไรสุทธิของบริษัทเติบโตน้อยกว่าการเติบโตของรายได้เนื่องจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับประชาชนจำนวน 7.1 ล้านบาท

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวนเท่ากับ 1,159.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 516.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 80.34 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดที่บริษัทได้รับการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)

### หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวนเท่ากับ 345.1 ล้านบาท ลดลง 24.86 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.72 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีสาเหตุหลักจากการลดลงของรายการเงินปันผลค้างจ่าย ที่บริษัทได้จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นเดิมแล้วตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2566 และการทยอยคืนเงินกู้ยืมให้กับธนาคารบางส่วนตามสัญญา

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าเท่ากับ 814.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 541.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 198.29 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจาก ทุนจดทะเบียนชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่เพิ่มขึ้นภายหลังจากที่บริษัทเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาว ชนนิกานต์ อรัญรัตน์  
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน